ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________________                                                                           №_____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 16.03.2016 №268 «Об утверждении Положения
о мероприятиях по обеспечению организации отдыха
детей в каникулярное время, включая мероприятия
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»

В целях приведения муниципальных правовых актов города    Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 16.03.2016 №268 «Об утверждении Положения о мероприятиях по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                     М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от __________2018 №_____

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 16.03.2016 №268 «Об утверждении Положения о мероприятиях по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»

1.В приложение 1 к постановлению Администрации города     Ханты-Мансийска от 16.03.2016 №268 «Об утверждении Положения о мероприятиях по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья» (далее - постановление) внести следующие изменения:
1.1.Пункт 3.7 раздела 3 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«3.7.Перечень документов, необходимых для получения путевки в организации, обеспечивающие отдых:
заявление, в котором указывается период смены отдыха;
свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания на территории города Ханты-Мансийска;
документ, удостоверяющий личность заявителя и ребенка      (паспорт - для детей в возрасте 14 лет и старше, свидетельство о рождении - для детей в возрасте до 14 лет);
медицинская справка по форме №079/у;
идентификационный номер налогоплательщика (заявителя) (далее – ИНН заявителя);
справка, подтверждающая факт обучения ребенка в образовательной организации города Ханты-Мансийска.».
1.2.Приложение 1 к Порядку предоставления детям, проживающим и обучающимся в городе Ханты-Мансийске, путевок в организации, обеспечивающие отдых детей в каникулярное время изложить в следующей редакции:
«
Приложение 1
к Порядку
предоставления детям, проживающим
и обучающимся в городе Ханты-Мансийске,
путевок в организации, обеспечивающие
отдых детей в каникулярное время

Уведомление:                                                                                                            Директору _________________________________________
N ____ от ______________                                   (наименование уполномоченного органа)
_________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка)
_________________________________________
домашний адрес, телефон)
_________________________________________
(адрес электронной почты)

Заявление

Прошу предоставить путевку на отдых моему ребенку:
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и дата рождения (полностью))

Период отдыха ______________________________________________________________
Территория: ________________________________________________________________

Наименование лагеря (указывается по желанию заявителя) ________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Прилагаемые документы:
копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
копия документа, удостоверяющего личность ребенка;
копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания на территории города Ханты-Мансийска;
копия медицинской справки по форме N079/у;
копия ИНН заявителя;
копия справки, подтверждающая факт обучения ребенка в образовательной организации города Ханты-Мансийска.
заграничный паспорт ребенка (при направлении ребенка на отдых за пределы Российской Федерации);
фотография, 2 штуки (в соответствии с требованиями к фотографии для получения визы).
С порядком предоставления путевок ознакомлен(а).
Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги (уведомления), прошу выдать (направить):
в ___________________________________________________________________;
(наименование уполномоченного органа)
в МФЦ;
в форме электронного документа на адрес электронной почты: ______________.

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N152-ФЗ «О персональных данных».

__________________     _____________________    ________________________________
               (дата)                                     (подпись)                                   (расшифровка подписи)

».

1.3.Приложение 2 к Порядку предоставления детям, проживающим и обучающимся в городе Ханты-Мансийске, путевок в организации, обеспечивающие отдых детей в каникулярное время изложить в следующей редакции:
«
Приложение 2
к Порядку
предоставления детям, проживающим
и обучающимся в городе Ханты-Мансийске,
путевок в организации, обеспечивающие
отдых детей в каникулярное время

Уведомление N _____ от ______________

Выдано ______________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка)
о том, что ребенок ___________________________________________________________
                                                               (Ф.И.О. ребенка)
состоит в очереди на получение путевки в детский санаторно-оздоровительный лагерь круглосуточного действия (загородный стационарный оздоровительный лагерь, специализированный  (профильный) лагерь, оздоровительный центр) (нужное подчеркнуть) и имеет порядковый N ________________.
Принятые документы:
копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
копия документа, удостоверяющего личность ребенка;
копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания на территории города Ханты-Мансийска;
копия медицинской справки по форме N079/у;
копия ИНН заявителя;
копия справки, подтверждающая факт обучения ребенка в образовательной организации города Ханты-Мансийска.
заграничный паспорт ребенка (при направлении ребенка на отдых за пределы Российской Федерации);
фотография, 2 штуки (в соответствии с требованиями к фотографии для получения визы).

______________________    __________________    ______________________________
                  (должность)                                 (подпись)                               (расшифровка подписи)

».
2.В приложение 2 к постановлению внести следующие изменения:
2.1.В подпункте «б» пункта 2 приложения 2 слова «суточные - 300 рублей» заменить словами «суточные - 500 рублей».